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Liebe Kundinnen und Kunden,

so wie jahrlich das Weihnachtsfest, kam auch dieses Jubilaum sehr plétzlich und véllig unerwartet.
Wir waren selbst iiberrascht, dass BLUEGHEEM nun schon sage und schreibe 20 Jahre alt wird.
Seit 1996 steht der Name BLUEGKEEN in Deutschland fiir konsequenten Einsatz fiir lhre
Gesundbheit.

20 Jahre BLUEGHREEM — wie rasant hat sich die Welt in dieser Zeit verdndert! Das Leben ist sehr
viel schneller geworden, die Anforderungen auf vielen Ebenen sind enorm gestiegen, oft zu Lasten

BLUEGREEN

von Lebensqualitdt und Gesundheit.

Daher sind wir nie ,fertig mit unseren Produkten, denn eines unserer Ziele ist auf neue Herausforderungen angemessen zu rea-
gieren und lhnen in jeder Situation die bestmégliche Unterstiitzung anzubieten. So sind alle unsere Produkte in einem Prozess
stetiger Optimierung von Qualitit und Wirksamkeit. Dazu zihlen die Verwendung neuer bzw. noch besserer Rohstoffe. Ebenso
berticksichtigen wir die neuesten Erkenntnisse aus Forschung und Entwicklung.

Warum dieser Aufwand? Wir wissen einfach welchen Nutzen unsere Gesundheit aus den richtigen Erganzungen ziehen kann. Und diese
Erfahrung stellen wir Ihnen zur Verfligung. Und ganz nebenbei: Wir wollen ja fiir uns selbst auch nur die besten Produkte haben.

Begonnen haben wir 1996 mit 2 fertigen Produkten aus USA, heute ist unsere Palette auf fast 20 Produkte angewachsen. Mit Aus-
nahme der Medien und der Power-Riegel stammen mittlerweile alle Produkte aus eigener Produktion, wurden in eigener Regie ent-
wickelt und immer wieder verbessert. ®

Die Ausweitung unseres Maschinenparks hat unsere Flexibilitdt erhéht und uns die Produktion rein nach unseren Qualititsan- .
spriichen ermdglicht - ohne Riicksicht auf die Vorgaben und Einschrinkungen fremder Produzenten.

In den letzten Jahren stand insbesondere die Perfektionierung unserer Darmpflege-Produkte im Vordergrund. DIGEVIT, COLON CARE
und MULTI FLORA wurden optimiert hinsichtlich der Qualitit der Rohstoffe und Effektivitat, COLON.PLUS entstand 2010 als
neues Produkt und tibertraf alle unsere Erwartungen hinsichtlich der vielfiltigen Auswirkungen auf Gesundheit und Wohlbefinden.
BLUEGHEEN mochte lhnen auch in den nichsten Jahren kompetent zur Seite stehen und Sie bei den anstehenden Herausfor-
derungen optimal unterstiitzen. Seien Sie auf Neues gespannt, denn wie gesagt, wir sind nie ,fertig! Neues gibt es bereits heute:
Entdecken Sie 3 neue Produkte auf den folgenden Seiten. ®

Herzlichst, lhr ® \
Mawbred G //udw/@ und 1esm 0

kte
Unsere UR- Produ
. AFA.BASIC und GREENLIGHT
J : bl Iau msangebOte mit welchen alles begann...

Zum 20. Geburtstag bieten wir lhnen unsere ,,Ur-Produkte* AFA.BASIC
(damals BLUEGREEN ALPHA) und GREENLIGHT.PLUS (damals Y
BLUEGREEN OMEGA) mit der Qualitdt von 2016 zum Preis von 1996 an!

Zu den Einzelpreisen lesen Sie bitte unsere beiliegenden Jubelangebote!

Sie staunen vielleicht, dass der Preisunterschied gar nicht so grof? ist.
Dies zeigt, dass wir es geschafft haben 20 Jahre lang auch Produktion und
Entwicklung zu optimieren, um die Preise so konstant wie méglich zu halten.

Kostenlose Hotline 0800 999ENERGY (0800 999 36 37 49) - www.999energy.de @ 9999"efgy



D BLUEGREEN COLON.PLUS

Noch giinstiger als Familiendose!

BLUEGREEN COLON.PLUS
90 g, ca. 180 Kapseln d 500 mg

nur € 68,00
statt € 74,90
(pro 100g: € 75,55)

COLON.PLUS bieten wir lhnen ab
sofort ebenso in der preisgiinstigen
Familienpackung an: Jubelpreis

bis zum 30.09.2016

Neben vielen anderen Vorteilen unterstiitzt
COLON.PLUS mit seinen natiirlichen Ge-

halten an beta-Carotin, Vitamin B12 und Eisen
Ihr Immunsystem, lhre Schleimhiute, lhren

LCDLD’N CARE Energie-, Eisen- und Homocystein-Stoff-

~p-yy 4.4 wechsel, Ihre kognitiven und psychischen

Funktionen (der Darm unser Bauchhirn!)
und thre Sehkraft. Dadurch kénnen Mudig-
keit und Erschépfung vermindert werden.

BLUEGREEN MULTI FLORA

Unser Bakterienwunder fiir den Darm, mit einmaligen Vorteilen fiir Sie:
+ extrem breitbandig, mit 14 verschie- + mit Topinambur und einer Zusatz-
portion Inulin, der idealen Nahrung fuir
freundliche Darmbakterien!
+ tber 2 Milliarden lebende Bakterien
pro Kapsel, Verzehrempfehlung nur

denen Bakterienstimmen, darunter
so seltene wie Lactobacillus Reuteri
und Lactobacillus Helveticus

+ sich verzégert auflésende vegetarische
Kapseln, so dass der Kapselinhalt erst 1-2 Kapseln/Tag!

im Darm zur Verfiigung gestellt wird
BLUEGREEN MULTI FLORA

17 g/ca. 60 Kapseln
20 % Jubelrabatt

bis zum 30.09.2016

+ temperaturstabil, es reicht aus auch
angebrochene Packungen kihl und

nur € 19,90
statt € 24,90
(pro 100g: € 117,05)

trocken zu lagern, eine Lagerung im
Kuihlschrank ist nicht erforderlich

COLON KUR

Unsere Empfehlung zur umfassenden Darmpflege

1 Dose COLON CARE plus
1 Familiendose COLON.PLUS

zusammen € 105,00
statt bei Einzelkauf € 123,90
Jubelpreis nur € 99,00

bis zum 30.09.2016

NEU‘. Is
Noch gunstiger 2
Familiendose

mit 51 g/ca. 180 Kapseln
20 % Jubelrabatt

bis zum 30.09.2016

nur € §5,00
statt € 69,00
(pro 100g: € 107,84)

@ BLUEGREEN POWER FLORA

Unsere bewihrte Bakterienmischung
MULTI FLORA macht allein durch die
Kombination von 14 verschiedenen
Bakterienarten einen Unterschied zu
anderen Produkten.

Jetzt ist MULTI FLORA noch stirker:
POWER FLORA! Erganzt um ein Konzen-
trat aus der Maca-Wurzel und den Spuren-
elementen Eisen und Zink bringt es neue
Vitalitit.

Auf der Basis einer gesunden Darmflora
kann die Maca-Wurzel ihre konzentrierte
Kraft besonders gut entfalten. Zink unter-
stutzt viele Prozesse des Immunsystems
und des Stoffwechsels. Eisen férdert

Kapsel fiir Kapsel mehr Energie & Lebensfreude!

ebenso wie Zink die kognitiven Fahig-
keiten und sorgt fiir einen reibungslosen
Sauerstofftransport im Blut und die
Bildung roter Blutkérperchen.

POWER FLORA bringt Sie sofort wieder
in lhre alte Kraft! Macht viel mehr als
lhren Darm fit — Kapsel fiir Kapsel mehr
Energie & Lebensfreude!

BLUEGREEN POWER FLORA
17 g/ca. 6o Kapseln
Einfiihrungspreis

bis zum 30.09.2016

nur € 24,90
statt € 27,90
(pro 100g: € 146,47)



@ BLUEGREEN INKA SPIRULINA!
Kraft der Vulkane — Licht der Anden

In den Anden Stidamerikas werden in tiber 2500 Metern Hoéhe,
umrahmt von Vulkanen mit mehr als 5500 m, die neuen

INKA SPIRULINA speziell nach unseren Vorgaben angebaut.
In einer grofd angelegten Vergleichsstudie (siehe unseren
FUTURELETTER 06/2016) haben wir fiir Sie die besten
Rohstoffe ermittelt und nach unseren Erfahrungen optimiert.

So entstand die Qualitat INKA SPIRULINA SUPERIOR mit
einem hervorragenden, fiir BLUEGREEN optimierten Nihr-
stoffprofil, in dem besonders der hohe Gehalt an Eisen und
beta-Carotin erwahnenswert ist. Auch die Aktivitat des lebens-
wichtigen Enzyms Superoxid-Dismutase liegt hoher als bei

Preise und Packungsgréfien:

BLUEGREEN INKA SPIRULINA

SUPERIOR
96 g/ca. 240 Presslinge a 400 mg
Einfiihrungspreis nur € 18,90

statt € 21,00
(pro 100g: € 16,69)

bis zum 30.09.2016

288 g/ca. 720 Presslinge d 400 mg

nur € 44,00
statt € 49,00
(pro 100g: € 15,28)

Einfiihrungspreis

bis zum 30.09.2016

@ BLUEGREEN KIDS BRAIN

vielen anderen von uns getesteten Spirulina-Sorten und lasst
Ruckschlisse auf eine schonende Verarbeitung zu.

INKA SPIRULINA BLUE SPIRIT verdankt seinen Namen einer
blauvioletten Aura*. Die 6rtlichen Schamanen sind sehr daran
interessiert diese besondere Qualitit allen Menschen zur Ver-
fligung zu stellen und haben ihr, quasi als Markenzeichen, ein
strahlendes, blauviolettes Licht* mit auf den Weg gegeben.
INKA SPIRULINA BLUE SPIRIT ist hochenergetisch* und ein
Verzehr von maximal 3 Presslingen/Tag ist véllig ausreichend.
Aus diesem Grund haben wir hier die Packungsgréfie kleiner
gewihlt als bei INKA SPIRULINA SUPERIOR.

BLUEGREEN INKA SPIRULINA

BLUE SPIRIT
48 g/ca. 120 Presslinge a 400 mg
Einfiihrungspreis  nur € 12,90

bis zum 30.09.2016 statt € 14,90

(pro 100g: € 26,88)

96 g/ca. 240 Presslinge a 400 mg

nur € 22,50
statt € 26,20

Einfiihrungspreis

bis zum 30.09.2016

(pro 100g: € 23,44)

Aus der synergetischen Zusammenarbeit
mit 999energy ist ein vollig neues Produkt
entstanden, das die KIDS.PLUS-Serie von
BLUEGREEN wirkungsvoll erganzt:

KIDS BRAIN

Inspiriert durch das Buch ,Das erleuchtete
Gehirn“ von David Perlmutter und Alberto
Villoldo entstand 2014 bei 9gggergy das
Brainfood Mount Shasta NRF2.PLUS.
Der bahnbrechende Erfolg dieser Rezeptur

fuhrte jetzt zur Entstehung von KIDS BRAIN.

BLUEGREEN KIDS BRAIN
42 g/ca. 120 Kapseln a 350 mg

nur € 22,50
statt € 24,90
(pro 100g: € 53,57)

Einfiihrungspreis

bis zum 30.09.2016

Nerven — Psyche — Auffassungsgabe

So wurden dem Grundrezept von 9ggenergy \
die fiir die KIDS-Produkte von BLUEGREEN

typischen Zutaten wie lebende Darm-

bakterien und Verdauungsenzyme
hinzugefugt. Das neue Highlight
der BLUEGREEN KIDS-Serie!

Als Familiendose:
126 g/ca. 360 Kapseln a 350 mg

nur € 61,00
statt € 68,00
(pro 100g: € 48,41

Einfiihrungspreis

bis zum 30.09.2016
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D BLUEGREEN LEBERFREUDE

thepatini

Der ultimative Leberbooster

Fir BLUEGREEN LEBERFREUDE haben
wir das bewahrte AFA.PLUS mit einer
Reihe fein abgestimmter Krauter ergénzt,
die ganz besonders die Leber erfreuen
sollen.

Auch hier setzen wir auf die Synergie der
Zutaten, d.h alle Einzelkomponenten
untersttitzen sich gegenseitig in lhrer
Wirkung. Bei der Krautermischung
handelt es sich um Mariendistel,
Sibirischen Ginseng (Eleutherococcus),
Angelicawurzel, Schachtelhalm, Barlapp
und Thymian, Kriuter, die vielen von

BLUEGREEN LEBERFEUDE
30 g/ca. 120 Presslinge a 250 mg

nur € 26,90
statt € 35,00
(pro 100g: € 99,66)

Einfiihrungspreis

bis zum 30.09.2016

Familiendose
90 g/ca. 360 Presslinge a 250 mg

nur € 85,00

statt € 95,00
(pro 100g: € 94,44)

Einfiihrungspreis

bis zum 30.09.2016

Kurpackung
250 g/ca. 999 Presslinge a 250 mg

Einfiihrungspreis nur € 212,00

lhnen sicherlich bekannt sind.

bis zum 30.09.2016 statt € 237,00

(pro 100g: € 84,40)

PRODUKTENTWICKLUNGEN

Bei BLUEGREEN DIGEVIT haben wir vor einiger Zeit das
Brokkolipulver durch ganze Brokkolikeimlinge ersetzt.
Die von uns ausgewihlten Brokkolikeimlinge haben einen
hohen Gehalt an Sulphoraphan.

Den in Produkten wie AFA.PLUS, KIDS.PLUS?, GREENLIGHT.

PLUS und HAPPYBITES eingesetzten Extrakt HappyBlue®
haben wir verstarkt und neu formuliert. Er enthalt jetzt noch
mehr Phycocyanin und besonders starke energetische* Kom-
ponenten aus der AFA-Alge. Beide Mafdnahmen konnten wir
kostenneutral durchfiihren, das heif3t fiir Sie:

Noch bessere Qualitit zum gleichen Preis!

1,

BLUEGREEN CHLORELLA

Neben Spirulina haben wir auch mehr als 10 verschiedene
Chlorellas getestet. Diese Tests sind noch nicht abgeschlossen,
es zeichnet sich aber bereits ab, dass unsere bisherige Qualitat
nicht zu toppen ist. Auch hier zeigt sich, dass Chlorella

nicht gleich Chlorella ist und nicht nur die Preisunterschiede
sondern vor allem die Qualitatsunterschiede enorm sind.

Wir werden Sie lber die Ergebnisse auf dem Laufenden halten.
Schauen Sie éfter mal auf www.bluegreen.de rein, dann
erfahren Sie am schnellsten was es Neues gibt.

* Aura, Lichtausstrahlung und energetische Eigenschaften sind nach offiziell geltender wissen-
schaftlicher Meinung nicht existent und kénnen mit anerkannten wissenschaftlichen Methoden
nicht gemessen werden. Gleichwohl berichten sensitive Personen ibereinstimmend von solchen
Phdnomenen.

L2 BLUEGREEN

Konigsberger Strafle 2f  www.bluegreen.de

D-64354 Reinheim info@bluegreen.de
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